VAMOS TRABALHAR TODOS JUNTOS POR FUTEBOL AMADOR SEM VIOLÊNCIA.

RESOLUÇÃO 001/2017

CONSIDERANDO que, após os acontecimentos por ocasião da partida entre A.A.
Marcone x Psico F.C., realizada domingo dia 29/01/2017, diante dos lamentáveis fatos
ocorridos entre os torcedores de ambas equipes, a Comissão Organizadora resolve
ADVERTIR as equipes do Psico F.C. e A.A. Marcone, sobre pena de ELIMINAÇÃO da
equipe em caso de reicindência.

CONSIDERANDO que, após os acontecimentos por ocasião da partida entre Turma da
Torre - TDT-  x Vila Cisper, realizada sábado dia 28/01/2017, diante dos lamentáveis fatos
protagonizados pelos torcedores da equipe Turma da Torre – TDT, a Comissão
Organizadora resolve ADVERTIR a equipe do Turma da Torre – TDT-, sobre pena de
ELIMINAÇÃO da equipe em caso de reicindência.

Publique-se

Guarulhos, 01 de Fevereiro de 2017.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESOLUÇÃO 002/2017

O Presidente da Copa CECAP 2017, junto com seus organizadores, usando de suas atribuições,
através do Código de Justiça Desportiva (CBJD) e o Regulamento da Competição, baseado no relatório do

Arbitro, Resolve: ELIMINAR desta competição e também da próxima edição da Copa
CECAP de Futebol Amador de Guarulhos, edição 2018.

Sr. Josenilton Inácio da Silva RG: 42.459.156-X pertencente à equipe do S.E.F. ESQUADRÃO

PIMENTAS.
Artigo 40 e § único do Regulamento da Competição
Por agressão ao Assistente de Arbitragem nº 1 na Partida entre as equipes S.E.F. ESQUADRÃO PIMENTAS
x G.E. INDUSTRIAL, realizada no dia 04/02/2017 na Arena Municipal Prefeito Oswaldo de Carlos.

RESOLUÇÃO 003/2017

O Presidente da Copa CECAP 2017, junto com seus organizadores, usando de suas atribuições legais

que lhes são conferidas através do Código de Justiça Desportiva (CBJD) e o Regulamento da Competição,
RESOLVE:

ELIMINAR desta competição a equipe do INTERNACIONAL DA PARADA INGLESA e também da

próxima edição da Copa CECAP de Futebol Amador de Guarulhos.

Artigo 11 do Regulamento da Competição e Artigo 203 do CBJD deixar de disputar sem justa causa

a partida da 17ª Copa CECAP de Futebol Amador de Guarulhos – 2017, entre as equipes do A.A. 100

      VAMOS TRABALHAR TODOS JUNTOS POR FUTEBOL AMADOR SEM VIOLÊNCIA.

COMPROMISSO x INTERNACIONAL DA PARADA INGLESA, que seria realizada no dia 19/02/2017 as

11:00 horas na Arena Municipal Prefeito Oswaldo de Carlos.

RESOLUÇÃO 004/2017

O Presidente da Copa CECAP Guarulhos, junto com seus organizadores, usando de
suas atribuições legais que lhes são conferidas através do Código de Justiça Desportiva
(CBJD) e o Regulamento da Competição, RESOLVE: ELIMINAR desta competição a
equipe do 100 POSTURA DOS PIMENTAS e também da próxima edição da Copa CECAP
de Futebol Amador de Guarulhos.

Artigo 11 do Regulamento da Competição e Artigo 203 do CBJD deixar de disputar

sem justa causa, partida da 17ª Copa CECAP de Futebol Amador de Guarulhos – 2017

Partida entre as equipes S.E. VASCO DA GAMA VILA GALVÃO x 100 POSTURA DO
PIMENTAS, Data: 19/02/2017 – Estádio Municipal Dr. Cícero Miranda

RESOLUÇÃO 005/2017

O Presidente da Copa CECAP Guarulhos, junto com seus organizadores, usando de

suas atribuições legais que lhes são conferidas através do Código de Justiça Desportiva
(CBJD) e o Regulamento da Competição, RESOLVE:

ELIMINAR desta competição e da próxima edição da Copa CECAP de Futebol

Amador de Guarulhos:
                                Os seguintes Atletas da Equipe INTERNACIONAL DA PARADA INGLESA

Motivo abandono da 17ª Copa CECAP de Futebol Amador de Guarulhos - 2017.
Sem justificativa.

      VAMOS TRABALHAR TODOS JUNTOS POR FUTEBOL AMADOR SEM VIOLÊNCIA.

RESOLUÇÃO 006/2017

O Presidente da Copa CECAP Guarulhos, junto com seus organizadores, usando de
suas atribuições legais que lhes são conferidas através do Código de Justiça Desportiva
(CBJD) e o Regulamento da Competição, RESOLVE:

ELIMINAR desta competição e da próxima edição da Copa CECAP de Futebol

Amador de Guarulhos, edição 2018:
                                Os seguintes Atletas da Equipe 100 POSTURA DOS PIMENTAS

Motivo abandono da 17ª Copa CECAP de Futebol Amador de Guarulhos - 2017.
Sem justificativa.

ALEXANDER AKINDURO 35.866.154

BRENO RIBEIRO DO COUTO 36.983.122

CAIO CESAR CARVALHO BOBB 45.450.136-5

DANILO PERES LEITE 44.327.572

ERIC ANDERSON DOS SANTOS HONORIO 45.402.862-3

FABIANO GALVÃO BELLI 24.619.137

GABRIEL LIMA 36.375.364-3

HENRIQUE DOS SANTOS 37.186.632-7

JACI DO NASCIMENTO 38.443.709

JOSE EDUARDO SILVA JUNIOR 43.318.031-6

LEANDRO JOSE SIGNORINI 32.138.291-2

LEONARDO GONÇALVES FARIA 44.437.076

LUIZ CARLOS DA SILVA JUNIOR 26.543.415-4

MAURÍCIO DOS SANTOS RODRIGUES 41.708.870

NELSON LUIZ GOMES JUNIOR 29.443.033-7

ORLIZANIO PEREIRA QUADROS 24.830.037-4

RAFAEL MARQUES DA SILVA 35.036.597

RAFAEL RODRIGUES 35.687.446-1

RENATO BARBOSA DA SILVA 26.543.584

ROBERTO 20.738.310-8

ROGERIO RIBAS DE CAMARGO 23.146.602

RUBENS BENEDITO JUNIOR 43.178.349-4

THIAGO DAVI DE SOUZA RIBEIRO 53.231.641-1

VAGNER LUIS CREADO 24.647.091

WANDER RODRIGUES DA SILVA 28.873.075-6

WILLIANS DAMASCENO DOS SANTOS 42.058.060-8

      VAMOS TRABALHAR TODOS JUNTOS POR FUTEBOL AMADOR SEM VIOLÊNCIA.

Publique-se

Guarulhos, 24 de Fevereiro de 2017.

RESOLUÇÃO 007/2017

O Presidente da Copa CECAP 2017, junto com seus organizadores, usando de suas

atribuições, através do Código de Justiça Desportiva (CBJD) e o Regulamento da
Competição, baseado no relatório do Arbitro.

 RESOLVE: ELIMINAR desta competição e também da próxima edição da Copa

CECAP de Futebol Amador de Guarulhos,edição 2018,
o Sr. William Pereira Rocha, RG: 41.246.981-9 pertencente à equipe do PADRE

BENTO/TRINCADOS.

Artigo 40 do Regulamento da Competição e artigo 258 CBJD, por tentativa de

agressão ao seu Adversário e ao Arbitro na partida entre as equipes PADRE
BENTO/TRINCADOS x ESQUADRILHA VILA BARROS, realizada no dia 05/03/2017 no
Estádio Municipal  Dr. Cícero Miranda.

RESOLUÇÃO 008/2017

O Presidente da Copa CECAP 2017, junto com seus organizadores, usando de suas
atribuições, através do Código de Justiça Desportiva (CBJD) e o Regulamento da
Competição, baseado no relatório do Arbitro.

ALDAIR JOSÉ DA SILVA 49.692.805-3

ALESSANDRO APARECIDO VIEIRA DA SILVA 40.968.794

ALEX DE SOUZA SANTOS 49.363.708-4

ALEX ROCHA DE MATOS 38.454.841

BRUNO GONÇALVES DAS MERCES 47.612.287

CARLOS EDUARDO LEME 44.862.547

CLAUDIO ALEXANDRE DE ABREU JUNIOR 45.742.755

EDSON RIBEIRO DOS SANTOS 28.754.593

EDUARDO LEONCIO PINTO 40.306.378-4

FERNANDO SOUSA DO NASCIMENTO 46.534.264

FLAVIO MORAIS AQUINO 29.933.858-7

FRANCISCO FERREIRA JUNIOR 2003015106662(CE)

GERLIVAL SATURNINO DE SOUZA 47.327.730-X

JONATAN FELIPE DE ABREU 41.352.579

JOSÉ NELSON DA COSTA LOBO JUNIOR 62.311.511-6

JOSÉ WALLISSON LIMA DA SILVA 52.211.114-2

JOSÉ WILSON DA SILVA 47.235.835-2

LUCAS DE OLIVEIRA PEREIRA 45.666.965-6

MANOEL MESSIAS GONÇALVES DA SILVA 40.489.565

RAFAEL TRINDADE SILVA 27.666.137-0

RAPHAEL WLADEMIR DA SILVA 39.317.011

WASHINGTON APARECIDO GOMES DOS SANTOS 48.667.221-9

WELLINGTON DA SILVA MENDES 50.724.764-4

YURI MARCELO ALVES DA SILVA 42.894.103

      VAMOS TRABALHAR TODOS JUNTOS POR FUTEBOL AMADOR SEM VIOLÊNCIA.

 RESOLVE: ELIMINAR desta competição e também da próxima edição da Copa

CECAP de Futebol Amador de Guarulhos, edição 2018,
os Senhores Jefferson Sena da Silva, RG: 34.358.224-7 e Fabio Ferreira

Figueiredo, RG: 35.172.876  pertencentes à equipe do SÓ AMIGOS F.S.C.

Artigo 40 e § único do Regulamento da Competição, por agressão ao Assistente de

Arbitragem nº 2 na partida entre as equipes TURMA DA TORRE TDT x SÓ AMIGOS
F.S.C., realizada no dia 04/03/2017 no Estádio Municipal Dr. Cícero Miranda.

Publique-se

Guarulhos, 14 de Março de 2017.

________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO 009/2017

O Presidente da Copa CECAP 2017, junto com seus organizadores, usando de suas
atribuições, através do Código de Justiça Desportiva (CBJD) e o Regulamento da
Competição, baseado no relatório do Arbitro.

 RESOLVE: ELIMINAR desta competição os Senhores:

 - Ronildo dos Santos Damasceno – RG 22.720.910-2 – massagista;

 - Everaldo França da Silva – RG 09.729.914-68 – auxiliar técnico, ambos

pertencentes à equipe ESTRANGEIROS F.C.

Artigo 40 do Regulamento da Competição , por tentativa de agressão ao Arbitro na

partida entre as equipes ESTRANGEIROS F.C. X A.D. BRITTU’S, realizada no dia
11/03/2017 na Arena Municipal  Prefeito Oswaldo de Carlos.

Publique-se

Guarulhos, 30 de Março de 2017.

      VAMOS TRABALHAR TODOS JUNTOS POR FUTEBOL AMADOR SEM VIOLÊNCIA.

RESOLUÇÃO 010/2017

O Presidente da Copa CECAP 2017, junto com seus organizadores, usando de suas
atribuições, através do Código de Justiça Desportiva (CBJD) e o Regulamento da
Competição, baseado no relatório do Arbitro.

 RESOLVE: ELIMINAR desta competição e também SUSPENDER da próxima edição

da Copa CECAP de Futebol Amador de Guarulhos o Sr. Pedro Henrique M. dos Santos,
RG: 53.162.265-4 Auxiliar Técnico pertencente à equipe do A.D. BRITTU’S.

Artigo 40 do Regulamento da Competição, por tentativa de agressão ao Arbitro na

partida entre as equipes ESQUADRILHA VILA BARROS X A.D. BRITTU’S, realizada no
dia 25/03/2017 no Estádio Municipal  Dr. Cícero Miranda.

CONSIDERANDO que, após os acontecimentos por ocasião da partida entre
ESQUADRILHA VILA BARROS X A.D. BRITTU’S, realizada sábado dia 25/03/2017,
diante dos lamentáveis fatos protagonizados por alguns torcedores da equipe A.D.
BRITTU’S, a Comissão Organizadora resolve ADVERTIR a equipe do A.D. BRITTU’S,
sobre pena de ELIMINAÇÃO DA PRÓXIMA EDIÇÃO DA COPA CECAP.

Publique-se

Guarulhos, 30 de Março de 2017.

RESOLUÇÃO 011/2017

O Presidente da Copa CECAP 2017, junto com seus organizadores, usando de suas
atribuições, através do Código de Justiça Desportiva (CBJD) e o Regulamento da
Competição, baseado no relatório do Arbitro.

 RESOLVE: SUSPENDER por 4 partidas da 17ª Copa CECAP de Futebol Amador de

Guarulhos o Sr. Marcus Francisco Balbino, RG: 24.584.038 atleta pertencente à equipe
do A.D. SÓ EMBAÇA.

Artigo 254-A § 1º inciso II do CBJD na partida entre as equipes A.D. SÓ EMBAÇA X

VIDA LOKA F.C. DE SANTA ISABEL, realizada no dia 26/03/2017 na Arena Municipal
Prefeito Oswaldo de Carlos.

Publique-se

Guarulhos, 30 de Março de 2017.

      VAMOS TRABALHAR TODOS JUNTOS POR FUTEBOL AMADOR SEM VIOLÊNCIA.

RESOLUÇÃO 012/2017

O Presidente da Copa CECAP 2017, junto com seus organizadores, usando de suas
atribuições, através do Código de Justiça Desportiva (CBJD) e o Regulamento da
Competição, baseado no relatório do Arbitro.

 RESOLVE: SUSPENDER por 2 partidas da 17ª Copa CECAP de Futebol Amador de

Guarulhos o Sr. Clayton Ribeiro Inacio, RG: 30.119.868 atleta pertencente à equipe do
G.E. INDUSTRIAL.

Artigo 258-A § 2º inciso II do CBJD na partida entre as equipes CDC VILA CISPER X

G.E. INDUSTRIAL, realizada no dia 18/03/2017 na Estádio Municipal Dr. Cícero Miranda.

Publique-se

Guarulhos, 30 de Março de 2017.

RESOLUÇÃO 013/2017

O Presidente da Copa CECAP 2017, junto com seus organizadores, usando de suas
atribuições, através do Código de Justiça Desportiva (CBJD) e o Regulamento da
Competição, baseado no relatório do Arbitro.

 RESOLVE: ADVERTIR a equipe do E.C. BRASÕES, por atitude racista de sua

torcida contra o Auxiliar nº 2 Sr. Augusto Santos, fatos baseados no relatório do árbitro,
sobre pena de eliminação das próximas edições da COPA CECAP.

Artigo 243-G § 3º concomitante com o artigo 170 incisos V, VII, XI do CBJD na partida

entre as equipes VIDA LOKA F.C. DE SANTA ISABEL X E.C. BRASÕES, realizada no dia
18/03/2017 na Arena Municipal Prefeito Oswaldo de Carlos.

Publique-se

Guarulhos, 30 de Março de 2017.

RESOLUÇÃO 014/2017

O Presidente da Copa CECAP 2017, junto com seus organizadores, usando de suas
atribuições, através do Código de Justiça Desportiva (CBJD) e o Regulamento da
Competição, baseado no relatório do Arbitro.

 RESOLVE: ELIMINAR desta competição e também SUSPENDER da próxima edição

da Copa CECAP de Futebol Amador de Guarulhos o Sr. Marcelo Augusto da Silva, RG:
32.196.911 Técnico pertencente à equipe do PÉ INCHADO F.C.

      VAMOS TRABALHAR TODOS JUNTOS POR FUTEBOL AMADOR SEM VIOLÊNCIA.

Artigo 40 do Regulamento da Competição, por tentativa de agressão ao Arbitro na
partida entre as equipes ESQUADRÃO DOS COBRAS F.S. X PÉ INCHADO F.C.,
realizada no dia 18/03/2017 na Arena Municipal Prefeito Oswaldo de Carlos.

Publique-se

Guarulhos, 30 de Março de 2017.